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Löpande granskning inom redovisningsområdet 2022   

Tillkommande utökad granskning:  

 

Beredskapslager 
 

 

Trollhättans Stad 

 

 

1         Bakgrund 

I granskningsplanen för den löpande granskningen inom redovisningsområdet 2022 beslutats 

om utökad granskning; Redovisning av beredskapslager.  

Det legala området kring beredskap hanteras genom; 

 

Överenskommelse om kommunernas krisberedskap, 2019-2022 framtagen av MSB 

(Myndigheten för samhällsskydd och beredskap), Sveriges kommuner och regioner (SKR). 

Anvisningar för användning av statlig ersättning för kommunernas arbete med krisberedskap 
och civilt försvar. (MSB) 
 

Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 

fredstid och höjd beredskap 

2 Redovisningsprinciper 

I kommunen finns idag ett mindre förråd av vissa förbrukningsvaror, som är sprunget ur 
pandemin, som idag endast innehåller extra munskydd men under pandemin fanns även 
annan skyddsutrustning. Idag finns det så man klarar sig på viss typ av skyddsmateriel i ca 2 
månader (munskydd). Det är egentligen det ”normala” lagret (som i vanliga fall finns för de 
enheter inom omsorgsförvaltningen som inte vill köpa så stora kvantiteter) som man utökat 
något. Det finns även viss lagerhållning av livsmedel. På centralköket har man så att man 
klarar att leverera mat i några dagar även om man får uteblivna leveranser.  
Redovisningsmässigt hanteras beredskapslager som omsättningstillgång, lagervara.  

  

3 Utförd granskning 

Intervju med säkerhetschef Kristina Hedman 

 

- Finns krisplan / plan för extraordinära händelser för Trollhättans stad? Ja 

- Vilka områden omfattar den? Vilka förberedelser har vidtagits? 
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Ökar kompetens inom civilt försvar och säkerhetsskyddsplan. I nuläget jobbar 

kommunen med krigsorganisationsarbetet. Länsstyrelsen gjorde uppföljning för ett år 

sen avseende Trollhättans stad på krisarbetet.  

- Vilka områden är aktuella idag, t ex med hänsyn till elförsörjning? Konsekvenser och åtgärder 

kopplat till det? Förvaltningar och bolag jobbar med detta och tar fram åtgärder – 
minska elanvändningen enligt EUs direktiv. Vad gör vi om drabbas av större elavbrott. 
Förvaltningar jobbar med sina kontinuitetsplaner. Finns reservkraft för viktigaste 
verksamheter. Reservkraft finns för äldreboende, centralkök, kommunal 
drivmedelsstation och trygghetspunkter. Har gjorts investering av 
reservkraftaggregat för länge sen så är väl rustade jämfört med andra kommuner. 

- Kort och långsiktig planering. Hur stor beredskap finns på kort sikt, vad gäller ex lager, elavbrott 

etc. Hur långa avbrott bereder man sig för ex med reservkraftaggregat. För särskilda boenden 
med brukare, viktig försörjning, matproduktion, drivmedel – egen bränslepump (inte 
jättevanligt) 

- Har Överenskommelse om kommuners krisberedskap (MSB, SKR) tillämpats i Trollhättans stad 

i syfte att få stöd/finansiering från staten i arbetet med krisberedskap MSB lämnar nu yttrande 
till regeringen om behov att rusta landet. Inte tydliggjort vad som kommer 
kommunerna till del ännu. Överenskommelsen tillämpas i Trollhättans stad och har 
gjorts under längre tid. 

- Framtida åtgärder – kommer detta utökas? Kan bli aktuellt med program för fler åtgärder 
kopplat till ovan.  

- Hur ser budget/finansiering ut kring beredskap? Tjänstemannaberedskapsorganisation, 
tjänster går på kommunens kostnader. Mycket hamnar inom riktade bidraget från 
MSB. Det riktade statsbidraget från MSB finansierar delvis personalkostnader (tjänst) 
inom området, samt framtagande av styrdokument, planeringsdokument, workshops, 
övningar och utbildningar inom området.  
Kommunens egen anslagna budget finansierar delvis personalkostnader (tjänster) 
inom området, tjänsteperson i beredskapsorganisation, kostnader kopplade till 
reservkraft, nödvattentankar samt kostnader som uppkommer i samband med 
händelser. 

 

Under pandemi byggde man upp eget beredskapslager. Munskydd och handsprit handlas upp 

direkt via leverantör. Byggdes upp ett centrallager under pandemin.  

Med centrallagret hanterades beställningar och uppköp via serviceförvaltningen. Efter 

pandemin gått tillbaka till direkt köp från respektive förvaltning.  

I dagsläget finns två månaders förbrukning av munskydd, samt även viss lagerhållning på 

livsmedel. På centralköket har man så att man klarar leverera mat i några dagar även om man 

får uteblivna leveranser. Detta har hanterats inom enhetens egen budget, tex. Att man köper 

in större kvantiteter av varor vid varje inköp. 

Under pandemin fanns även allmän skyddsutrustning, handskar, handsprit osv. Från 

Länsstyrelsen kom under pandemin riktlinjer om att ha 6 månaders lager.  

Efter pandemin finns inga tydliga riktlinjer utan det är upp till varje kommun att avgöra vilken 

beredskap som ska finnas.   

 

I de planeringsförutsättningar som finns för kommuner anges att drivmedel, varuleverans, el 

osv ska vara tillgodosett under 3 månader. I Trollhättan finns inte detta idag men man tittar på 
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frågan. Även livsmedel och vad som kan hållas. Har vissa krismenyer te x om man inte har el 

eller vatten.  

För detta finns ingen särskild budget utan vid specifika behov/händelser får det tas upp som 

ärende för att få särskild budget. tex om man ska laga krismeny i fem dagar. 

Beredskapslager – ingår i respektive nämnds budget. Uppgår inte till väsentliga belopp.  

Många kommuner tar fram krisplaner osv, reservkraftverk, trygghetspunkter osv just nu 
reglering och krav för detta är inte fastställt nationellt. Beredskapsplanering finns för 
Trollhättans Stad på flera olika områden. Viktigaste är att det finns en bra 
krisledningsorganisation oberoende vilken händelse som utspelas, detta finns. 
Reservkraftverk finns med handlingsplaner och prioritering kopplat till dessa, nödvatten finns 
med handlingsplan och prioritering kopplat till detta, trygghetspunkter förberedda för 
nödvatten och reservkraft finns. Det som skall göras är att utveckla för att effektivera och 
förbättra. 
 

Civilt försvar – Det finns riktade medel från staten för detta. Oklart vad kommunerna ska göra 

i lagerfrågan. Många kommuner avvaktar innan mer beslutas kring detta. Man hade i 

Trollhättan gärna sett mer tydliga riktlinjer kring detta men ansvarsfrågan behöver klarläggas 

först. Det vill säga vilken ambitionsnivå eller förmåga som respektive kommun ska ha gällande 

beredskap. 

 

Kommunen finansierar: Tjänster som jobbar med krisberedskap, tjänsteman i 

beredskapsorganisation, reservkraft och nödvatten tankar. 

MSB: Statligt bidrag-Ersättning för krisberedskap. Huvuddelen bör användas för 

personalkostnader. Avseende risk- och sårbarhetsanalys samt planering, ta fram reglementen 

och styrdokument, kontinuitetsarbeten för kommunens samhällsviktiga verksamhet osv. Även 

utbildning, övningar osv. 

 

 
Uddevalla den 30 november 2022 
 

 
 
Anna de Blanche 
Auktoriserad revisor  
 
  


